[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 ноября 2020  №  4225
                                                            г. Балаково
Об утверждении состава резерва управленческих кадров Балаковского муниципального района

В целях совершенствования государственного и муниципального управления, в соответствии с Положением о порядке формирования
и использования резерва управленческих кадров Балаковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Балаковского муниципального района от 13.06.2013 № 2051, решением комиссии
по формированию резерва управленческих кадров Балаковского муниципального района (протокол от 16.11.2020 года № 2), администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав резерва управленческих кадров Балаковского муниципального района согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) разместить в средствах массовой информации итоги проведения конкурса по отбору претендентов
для включения в резерв управленческих кадров Балаковского муниципального района и список резерва управленческих кадров Балаковского муниципального района (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Балаковского муниципального района, руководителя аппарата С.Т.Ступака.

Глава Балаковского

муниципального района

         А.А.Соловьев

Ш.О.Н.

Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района
Список лиц,

включенных в резерв управленческих кадров Балаковского муниципального района

Саратовской области

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения

	Замещаемая должность

(по состоянию на 16.11.2020г.)
	Целевая должность

	Представители органов местного самоуправления и представительных органов

	1.
	Алпарова Оксана Анатольевна
	26.10.1972
	главный специалист сектора развития застроенной территории отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности
	заведующий сектором

	Барышева Наталья Николаевна
	17.01.1983
	начальник отдела приватизации и муниципального заказа комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами
	заместитель председателя комитета

	2.
	Боровкова
 Елена Александров
на
	04.06.1975
	заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров контрольного управления
	начальник  отдела

	3.
	Бубенцова Надежда Васильевна
	11.08.1979
	консультант отдела организационно-контрольной работы контрольного управления
	заместитель начальника  управления, начальник  отдела

	4.
	Булавина
Лидия Ивановна
	26.06.1971
	заведующий сектором развития застроенной территории отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности
	заместитель председателя комитета

	5.
	Васильева Ирина Николаевна
	30.07.1980
	секретарь руководителя сектора секретариата отдела организационно-контрольной работы контрольного управления
	заведующий сектором

	6.
	Власова

Анна Юрьевна
	26.09.1982
	начальника отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления
	заместитель начальника  управления

	7.
	Данилова Виктория Николаевна
	14.06.1977
	начальник правового управления
	председатель комитета

	8.
	Желудкова Ирина Анатольевна
	02.11.1968
	консультант сектора муниципального земельного контроля контрольного управления
	заведующий сектором

	9.
	Заикина
Ирина Сергеевна
	21.04.1986
	консультант отдела расходных обязательств и межбюджетных отношений управления расходных обязательств и межбюджетных отношений комитета финансов
	начальник  отдела

	10.
	Зубов      Дмитрий Анатольевич

	20.10.1985
	консультант отдела правового обеспечения комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами
	начальник  отдела

	11.
	Зубова Зинаида Анатольевна
	12.08.1984
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами
	заместитель председателя комитета, начальник  управления

	12.
	Исаева-Удалова Светлана Константиновна

	27.09.1985
	старший экономист отдела экономического анализа и прогнозирования
	заведующий сектором

	13.
	Короткова Юлия Юрьевна
	11.05.1984
	консультант отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления
	начальник  отдела

	14.
	Клочкова  Юлия Сергеевна
	15.01.1983
	начальник отдела договорной работы правового управления
	начальник  управления

	15.
	Косарева Елена Вячеславовна
	08.12.1983
	старший юрисконсульт отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления
	начальник  отдела

	16.
	Кузнецов Виктор Константино

вич

	18.08.1988
	старший экономист сектора по работе с потребительским рынком, бытовым обслуживанием и торговлей отдела потребительского рынка и предпринимательства
	начальник  отдела

	17.
	Кузнецова Ирина Владимировна
	06.07.1983
	начальник отдела предварительного контроля и кассовых выплат управления бюджетного учёта отчетности и кассовых выплат комитета финансов
	заместитель начальника  управления

	18.
	Лунга Олеся Юрьевна,
	27.07.1982
	главный специалист, член комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	заведующий сектором

	19.
	Макаров Александр Александро
вич
	22.06.1988
	главный специалист отдела претензионно-исковой работы правового управления
	начальник  отдела

	20.
	Малофеева Надежда Михайловна
	28.11.1984
	консультант отдела договорной работы правового управления
	начальник  отдела

	21.
	Маркина Елена Владимировна
	20.10.1980
	консультант сектора по работе с потребительским рынком, бытовым облуживанием и торговлей отдела потребительского рынка и предпринимательства
	заведующий сектором

	Матазова Елена Александров
на
	22.02.1976
	заместитель начальника контрольного управления, начальник отдела организационно-контрольной работы
	начальник  управления

	Михайлова

Татьяна Николаевна
	01.01.1969
	заместитель начальника отдела опеки и попечительства
	начальник  отдела

	22.
	Мохов Александр Викторович
	07.02.1984
	начальник отдела правового обеспечения комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами
	заместитель председателя комитета

	23.
	Николаев Александр Лукич
	14.02.1963
	консультант сектора развития АПК отдела сельского хозяйства
	начальник  отдела

	24.
	Решетников Александр Борисович
	31.10.1971
	 начальник отдела претензионно-исковой работы правового управления
	начальник  управления

	25.
	Салеева Ирина Петровна
	18.11.1977
	начальник отдела бюджетного учета и отчетности управления бюджетного учета, отчетности и кассовых выплат комитета финансов
	заместитель начальника  управления

	26.
	Сомова Наталья Сергеевна
	07.10.1981
	начальник отдела правового регулирования управления доходов и правового регулирования
	заместитель начальника  управления

	27.
	Спирина
Елена Анатольевна
	20.03.1975
	главный специалист отдела по координации работы учреждений социальной сферы администрации БМР
	начальник отдела

	28.
	Сумбаева   Надежда Васильевна
	15.02.1983
	заместитель начальника отдела договорной работы правового управления
	заместитель начальника  управления

	29.
	Таторина Марина Владимировна
	17.02.1981
	инженер комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	заведующий сектором

	30.
	Тишкина Наталья Николаевна
	14.08.1985
	консультант отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления
	заместитель начальника  управления

	31.
	Шаламова Татьяна Александровна
	15.08.1987
	старший юрисконсульт отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления
	заведующий сектором

	32.
	Черкасова Татьяна Юрьевна
	05.02.1982
	старший инспектор сектора муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог контрольного управления
	заведующий сектором

	33.
	Шаталин Артем Николаевич
	07.08.1992
	старший экономист отдела муниципального заказа
	заведующий сектором,

начальник отдела

	34.
	Шишова
Татьяна Викторовна
	01.05.1989
	главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования
	заведующий сектором

	35.
	Щеголева
Алёна Александров
на
	10.07.1989
	заведующий сектором информационного обеспечения отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности
	заведующий сектором

начальник  отдела

	Представители образования, государственных, муниципальных учреждений и общественных организаций

	Представители бизнеса

	1
	Денисова Светлана Николаевна
	19.11.1967
	заместитель директора по правовым вопросам ООО «Промстандарт 2000»
	начальник  управления,

заместитель председателя комитета

	2
	Щербаков Максим Алексеевич
	04.01.1977
	директор ООО «Промстандарт 2000»
	начальник  управления,

заместитель председателя комитета

	Представители муниципальных учреждений

	1.
	Алексеева
Олеся Александров
на
	22.11.1975
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 3, и.о. директора МАОУ СОШ № 3
	руководитель учреждения, предприятия

	2.
	Башмакова
Елизавета Петровна
	05.05.1985

	менеджер по планированию МАУ «УСК «Альбатрос»
	руководитель учреждения, предприятия

	3.
	Бетурлакин Сергей Вячеславович
	22.02.1990
	начальник отдела автоматизированных систем управления МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	начальник  управления

	4.
	Бетурлакина Екатерина Александров

на
	02.08.1990
	инженер по охране труда МУП «Балаково-электротранс»
	начальник отдела

	5.
	Богословская Ирина Валерьевна
	06.08.1971
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 7
	руководитель учреждения, предприятия

	6.
	Гасанов Сергей Вахидович
	20.10.1993
	руководитель отдела спортивно-массовой работы МАУ «ГПМЦ «Ровесник»
	руководитель учреждения, предприятия

	7.
	Демиденко Анна Петровна
	20.05.1984
	начальник отдела информационного сопровождения, обоснования и мониторинга закупок МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	заместитель начальника  управления

	8.
	Котелевская Наталья Сергеевна
	30.03.1988
	заместитель начальника отдела по учету и анализу финансово-экономической деятельности МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	заведующий сектором

	9.
	Жаров
Алексей Александро
вич
	13.03.1984

	главный инженер МАУ «УСК «Альбатрос»
	руководитель учреждения, предприятия

	10.
	Зазерская Татьяна Владимировна
	18.04.1973
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 26, и.о. директора МАОУ СОШ № 26
	руководитель учреждения, предприятия

	11.
	Заречнева
Марина Александров
на
	16.01.1978
	специалист по кадрам МАУ «ГПМЦ «Ровесник»
	руководитель учреждения, предприятия

	Иванова Светлана Владимировна
	29.08.1973
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 18
	руководитель учреждения, предприятия

	12.
	Кулаков Олег Вадимович
	22.06.1982
	старший инженер отдела автоматизированных систем управления МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	начальник  отдела

	13.
	Лейнерт Константин Вальтерович
	30.09.1969
	инженер по организации взаимодействия по вопросам обеспечения пожарной безопасности и созданию резервов, материально-технических ресурсов МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»
	руководитель учреждения, предприятия

	14.
	Лещев Александр Сергеевич
	18.04.1986
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 26
	руководитель учреждения

	15.
	Мочалова
Людмила Александров
на
	30.06.1979
	инструктор-методист МАУ «СШ по ввс»
	руководитель учреждения, предприятия

	16.
	Симонова Алла Михайловна
	26.08.1980
	начальник отдела кадрового обеспечения МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	руководитель учреждения, предприятия

	17.
	Тимохина Елена Борисовна
	29.04.1971
	заместитель начальника отдела делопроизводства МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	начальник  отдела

	18.
	Черкасова Ольга Васильевна
	27.07.1967
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ Лицей № 2
	руководитель учреждения, предприятия

	19.
	Четыркина Оксана Николаевна
	17.01.1977
	начальник отдела хозяйственного обслуживания МКУ «Управление по транспортно-хозяйственному обеспечению, работе с населением, делопроизводству и архивному делу» БМР
	начальник  отдела

Начальник  отдела муниципальной службы и кадров контрольного управления                           Ю.Ю.Игумнова